ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TCKH
V/v thẩm định đề xuất chủ

trương đầu tư, nguồn vốn và khả

năng cân đối vốn các dự án,

công trình bố trí kế hoạch đầu tư

công giai đoạn 2021 - 2025.

Triệu Sơn, ngày         tháng           năm 2021

                         Kính gửi:

- Các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Trưởng các phòng, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật đầu tư công năm 2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày

06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư

công;

Căn cứ công văn số 5168/UBND-THKH ngày 27/4/2020 về việc xử lý nợ

đọng xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ các thông báo kết luận của Thường trực Huyện ủy; Chủ tịch UBND

huyện về việc đề xuất chủ trương đầu tư công;

Thực hiện Chỉ thị số 05-CT/HU ngày 05/7/2021 của Ban thường vụ Huyện

ủy về về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng trong quản lý đầu tư

công trên địa bàn huyện, giai đoạn 2021 - 2025; Thông báo Kết luận số 4491/TB-

UBND ngày 05/8/2021 của UBND huyện Triệu Sơn về việc thông báo kết luận

của đồng chí Chủ tịch UBND huyện tại hội nghị giao ban giải quyết vướng mắc

trong lĩnh vực đầu tư công tại các xã, thị trấn;

Trên cơ cở báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, văn bản đề nghị thẩm định

nguồn vốn và khả năng cân đối vốn của các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã,

thị trấn về việc đề xuất chủ trương đầu tư và khả năng cân đối vốn đầu tư công

của năm giai đoạn 2021-2025.

Để xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 và kế

hoạch đầu tư công hàng năm của huyện, xã có chất lượng, đúng quy định của

Luật đầu tư công năm 2019; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Quang Trung chỉ đạo

Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với các phòng, ban liên quan thẩm định đề

2

xuất chủ trương đầu tư; nguồn vốn và khả năng cân đối vốn trên các lĩnh vực đầu

tư công: giáo dục, y tế, văn hóa, thể dục - thể thao, công nghệ thông tin.

2. Giao đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện Bùi Huy Dũng chỉ đạo Phòng

Tài chính - Kế hoạch phối hợp với các phòng, ban liên quan thẩm định đề xuất

chủ trương đầu tư; nguồn vốn và khả năng cân đối vốn trên các lĩnh vực đầu tư

công: giao thông, hạ tầng kỹ thuật đô thị, thị trấn, thị tứ, khu công nghiệp, hạ tầng

quy hoạch dân cư.

3. Giao đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Phú Quốc chỉ đạo Phòng

Tài chính - Kế hoạch phối hợp với các phòng, ban liên quan thẩm định đề xuất

chủ trương đầu tư; nguồn vốn và khả năng cân đối vốn trên các lĩnh vực đầu tư

công: nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy lợi, môi trường.

4. Đối với Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện trên cơ sở kế hoạch đầu tư

công năm 2021và dự kiến tiến độ thực hiện và giải ngân vốn năm 2021; báo cáo

đề xuất kế hoạch đầu tư công năm 2022 và giai đoạn 2021 – 2025 các công trình,

dự án được giao làm chủ đầu tư; quản lý theo biểu mẫu gủi kèm.

5. Đối với các đơn vị được giao cơ quan thường trực tham mưu thực hiện

các đề án, các chính sách hỗ trợ của huyện,… có sử dụng nguồn vốn đầu tư phát

trên cơ sở đề án, chính sách được duyệt báo cáo đề xuất để được tổng hợp báo

cáo.

Căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật các phòng, Ban QLDA đầu tư

xây dựng huyện, đơn vị, UBND các xã, thị trấn báo cáo đề xuất chủ trương đầu

tư, văn bản đề nghị thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn gửi về UBND

huyện qua phòng Tài chính – Kế hoạch trước ngày 30/9/2021 để được tổng hợp,

báo cáo đề xuất UBND huyện xem xét trình Thường trực Huyện ủy, BanThường

vụ huyện ủy xem xét quyết định.

(Công văn này thay thế công văn số 5197/UBND - TCKH ngày 16/9/2021)

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Huyện ủy (B/c);

- Lưu: VT, TC-KH.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-17T18:01:01+0700

		2021-09-17T20:43:00+0700

		2021-09-17T20:43:51+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-21T10:12:46+0700